church of Banff, the tithes and other church dues to be held of

the King and his successors, in free and perpetual alms for

their devout prayers. At Scone 1st August [ij2^]. Witnesses,

William, William, Henry, and Maurice, Bishops of St. Andrews,

Dunkeld, Aberdeen and Dunblane, Bernard, Abbot of Arbroath,

Chancellor, and Duncan, Malise and Murdach, Earls of Fife,

Strathern, and Menteith. [From the Original in Forglen

Charier Chest.']

ROBERTUS, Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus

tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciatis nos pro salute anime mee
et pro salute animarum antecessorum et successorum nostrorum regum

Scocie dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et

Beate Marie Virgini et religiosis viris fratribus ordinis de Monte Carmeli

capellam Beate Marie iuxta villam de Banff vna cum solo ad eandem

capellam pertinente ad edificandum ibidem ecclesiam et alias domos sui

ordinis et ad inhabitandum dictum locum cum fratribus ejusdem ordinis

prout a summo pontifice eisdem fratribus specialiter est concessum

Preterea damus et concedimus et hac presenti carta nostra confirmamus

fratribus ibidem Deo seruientibus et perpetuo seruituris illam dauatam

terre cum pertinenciis que ad dictam capellam ante presentem collacionem

nostram pertinere debebat per omnes rectas metas et diuisas suas cum
omnibus libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinenciis

suis ad inveniendum panem vinum et ceram ad cultum divinum ibidem

deuocius excercendum Saluis tamen ecclesie de Innerbondy / ecclesie
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matris de Banf / * decimis et aliis rectitudinibus ecclesiasticis. Tenend.

et habend. eisdem fratribus et eorum successoribus imperpetuum in

liberam / puram et perpetuam elemosinam adeo libere et quiete plene

pure et pacifice cum
[ ] libertatibus commoditatibus aisiamentis et

iustis pertinenciis suis in omnibus et per omnia sicut aliqua elemosina in

regno Scocie per nos aut predecessores nostros reges Scocie data et

concessa liberius quiecius plenius purius aut honorificencius tenetur aut

possidetur. Saluis nobis a heredibus nostris tantummodo oracionem

sufifragiis deuotarum. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum fecimus apponi testibus venerabilibus in Christo patribus

Willelmo. Willelmo. Henrico et Maurico Sancti Andr. Dunkeldensis

Abirdonensis et Dumblanensis ecclesiarum Dei gratia episcopis Bernardo

Abbate de Abirbr. cancellario nostro Duncano Malisio et Murdacho de

Fyf Stratheryn et de Meneteth comitibus. Apud Sconam primo die

Augusti anno regni nostri octauo decimo.

(2.) Charter by King Robert the Second to the Burgh of Banff, yth

October, 1372.-^

ROBERTUS dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus

tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciatis quod concessimus

assedavimus et ad feodofirmam dimisimus fidelibus nostris burgensibus

et communitati burgi de Banffi quern burgem inhabitantibus presentibus

et futuris totum burgum nostrum de Banffi cum pertinenciis pro quin-

quaginta marcis Sterlingorum annuatim per ipsos burgenses et communi-

tatem ipsum burgum continue inhabitantes nobis et heredibus nostris ad

festa Pentecostes et Sancti Martini in yeme per equales porciones

reddendis TENEN. ET HABEN. dictis burgensibus et communitate ac

eorum heredibus dictum burgum inhabitantibus dumtaxat de nobis et

heredibus nostris pro feodofirma predicta per omnes rectas metas et

diuisas suas cum terra prepositure dicti burgi que vocatur Cathnelpy cum
croiis et piscariis aque de duverne molendinis multuris et eorum sequelis

* This has always been translated as if the church of Inverhoyndie were the mother church of
Banff. There being so many difficulties attaching to this translation, the present writer ventures
to suggest that the tithes of two churches are referred to, viz., the church of Inverboyndie and
the church of St. Mary of Banff.

tSee Illustrations, Vol. II.
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cum tolloneis parva custuma et stallages cum curiis curiarum exitibus

et esthaetis cum pascinis et pasturis moris marresiis et omnibus aliis

libertatibus commoditatibus aysiamentis rectis suis boundis et antiquis

ac justis pertinentiis suis quibuscunque adeo libere et quiete plenarie

pacifice et honorifice sicut burgus noster de Abirdene per predecessores

nostras reges Scocie liberius quiecius plenius et honorificentius ad feodo-

firmam burgensibus et communitati dicti burgi de Abirdene conceditur

sive datur et volumus ac concedimus quod nulli burgenses dicti burgi

extra dictum burgum commorantes prefat. assedacione nostra aut aliquibus

emolumentis commoditatibus aut libertatibus in eadem assedacione con-

tends aliqualiter gaudeant sed ipsi burgenses continue dictum burgum

inhabitantes et quos ipsum burgum de certo inhabitare contigerit hac

nostra assedacione in omnibus et per omnia vt prescriptum est integre

utantur libere et quiete In cujus rei testimonium presenti charte nostre